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tigt forbehold ind i den meget helhjertede til- 
slutning, jeg i øvrigt gav til lovforslaget. 

Jeg synes ikke, de efterfølgende bemærknin- 
ger har skudt det første i smadder. Jeg forstår 
simpelt hen ikke meningen med en bemærkning 
om, at der skal indgå grundforskningselemen- 
ter. Jamen altså, hvis der indgår grundforsk- 
ningselementer i en målrettet produktudvik- 
lingsforskning, så er det jo ikke grundforskning. 
Det er jo simpelt hen det, der på latin hedder 
contradictio in adjecto, en tilføjelse, hvor man 
modsiger sig selv. 

Jeg har svært ved at forstå, hvorfor højtekno- 
logi ikke skulle være grundforskning, og hvor- 
for fru Pia Christmas-Møller ikke kan se per- 
spektivet i, at netop hvis vi skal kickstarte dansk 
højteknologisk forskning, så er grundforskning 
virkelig en af de store muligheder; det er dér, vi 
kan komme på det højteknologiske verdenskort. 

Jeg må sige, at jeg slet ikke kan få fru Pia 
Christmas-Møllers bemærkninger til at hænge 
sammen, og jeg kan heller ikke få dem til at 
hænge sammen med det indtryk, jeg har dannet 
mig af et lovforslag, som jeg syntes var udmær- 
ket. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Det er lidt trist for hr. Langballe, at hr. Langballe 
ikke har læst lovforslaget grundigere eller for- 
stået lovforslaget mere præcist, for formålet med 
hele Højteknologifonden er at styrke vækst og 
beskæftigelse i Danmark. Det er simpelt hen for- 
målet, at vi skal styrke innovation og udvikling 
og forskning særlig i små og mellemstore virk- 
somheder med henblik på at styrke væksten og 
beskæftigelsen i Danmarks videre udvikling 
som højteknologisk samfund. 

Formålet er ikke at etablere grundforskning 
på det højteknologiske felt, det er ikke det pri- 
mære formål. Sådan er det, det er jeg nødt til at 
sige direkte. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Jeg vil skænke fru Pia Christmas-Møller den ar- 
rogance, hvormed hun uden videre fastslår, at 
jeg ikke har læst lovforslaget. Sådan nogle pjat- 
tede bemærkninger vil jeg bare overhøre. 

Men så vil jeg spørge fru Pia Christmas-Møl- 
ler: Jeg har godt forstået, at det primære formål 
med den højteknologiske fond ikke er grund- 
forskning, men hvor i det lovforslag står der 
skrevet, at grundforskning er udelukket fra sats- 

ningerne? Det er det, jeg spørger om. Det er det, 
jeg beder fru Pia Christmas-Møller forholde sig 
til. 

Og hvis der er tale om en sådan udelukkel- 
sesklausul, som jeg ikke har kunnet få øje på no- 
gen steder, så må jeg sige, at så ændrer det mit 
syn på lovforslaget. Men jeg mener, det er fru 
Pia Christmas-Møller, der tolker noget ind i det 
lovforslag, som der simpelt hen ikke står i det. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg kan jo blive beskyldt for mange ting, men hr. 
Jesper Langballe bliver ved med at spørge ud fra 
en gal forudsætning om noget, jeg ikke har 
ment. Jeg har ikke ment, at vi ikke skal grund- 
forske i dette land. Jeg har heller ikke hævdet, at 
det står i dette lovforslag, at det er forbudt for 
Højteknologifonden at lave grundforskning. Det 
har jeg simpelt hen ikke hævdet, så derfor kan 
jeg heller ikke besvare hr. Langballes spørgsmål, 
for det står ikke som et forbud i lovforslaget. 

Jeg har derimod refereret til, hvad der ifølge 
lovforslaget er formålet med at etablere Højtek- 
nologifonden. Det er at fremme vækst og be- 
skæftigelse gennem innovation, udvikling og 
forskning særlig i små og mellemstore virksom- 
heder. Det er simpelt hen at få fokus rettet på, 
hvad det er, der umiddelbart kan være poten- 
tielt interessant for erhvervsaktivitet. Det er det, 
det drejer sig om. 

Kl. 13.45 

(Kort bemærkning). 
Lene Jensen (S): 
Jeg vil gerne blive i grundforskningssproget, for 
jeg vil bare hjælpe lidt i forhold til, hvad det er, 
man kan lave i den her fond. Hvis man kigger 
på bemærkningerne på side 5 -  og det er både til 
hr. Jesper Langballe, som jo leverer stemmer til 
det her forslag, og til fru Pia Christmas-Møller -  
så kan man jo se, at dér, hvor man skal placere 
midlerne, er dér, hvor der er tale om »særligt løf- 
terige områder, hvor det erhvervsmæssige po- 
tentiale er åbenbart, og hvor Danmark samtidig 
har særlige forudsætninger og muligheder«. 

Jeg må også sige, at jeg umiddelbart har svært 
ved at se for mig, hvad det skulle være for en 
form for grundforskning, der har et, og jeg cite- 
rer: åbenbart erhvervsmæssigt potentiale. Det er 
vel humlen i det, at den her forskning, hvis man 
ser på skalaen fra grundforskning og op til su- 
peranvendt forskning, ligger oppe i den der no- 


